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Szkolili się pod okiem specjalistów

Tomasz Jarosz
18.06.2024

Funkcjonariusze Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) oraz
Wydziału Zabezpieczenia Działań Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich uczestniczyli w
szkoleniach prowadzonych przez doświadczonych instruktorów i
ratowników Krynickiej Grupy GOPR.

We mgle, przy niskim pułapie chmur oraz mocno ograniczonej widoczności
w okolicach Przełęczy Gromadzkiej Beskidu Sądeckiego ( w bezpośrednim
sąsiedztwie granicy ze Słowacją) przeprowadzono drugą cześć szkolenia
nawigacyjnego realizowanego w ramach zawartego porozumienia z Grupą
Krynicką GOPR.

Tym razem przed wyruszeniem w teren funkcjonariusze Wydziału
Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału SG zostali
ocenieni w ramach testu pisemnego z zakresu zdobytej na poprzednich
zajęciach wiedzy. Z serią 25 pytań zawierających zakres wiedzy o mapach i
nawigacji terenowej każdy z nich poradził sobie wyśmienicie. Dzięki temu
mogli przystąpić do kolejnego, bardziej wymagającego i złożonego modułu
nawigacji przy użyciu klasycznych narzędzi określających położenie:
kompasu i mapy.

Niecodzienne warunki panujące w górach wyjątkowo dobrze komponowały
się z tematyką szkolenia. Na tym etapie zgodnie z opinią ratowników GOPR,
funkcjonariusze są merytorycznie przygotowani do wkroczenia
w&nbspkolejny etap szkoleń nawigacyjnych, tym razem w ramach
zaawansowanych metod posługiwania się nowoczesnymi urządzeniami GPS.

Natomiast dla 10. funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczenia Działań KaOSG
przeprowadzono trening technik wysokościowych w oparciu o wieżę
treningową zlokalizowaną przy stacji centralnej Grupy Krynickiej GOPR. 
Szkolenie poprzedzone było wykładem teoretycznym poruszającym kwestie
parametrów, właściwego doboru sprzętu oraz możliwości jego bezpiecznego
wykorzystania. Zajęcia praktyczne na wieży skupiały się na doskonaleniu
techniki zjazdu na linie przy wykorzystaniu sprzętu alpinistycznego.
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